Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2023 г.
                                    № 336-п
г. Усть-Кут
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Усть-Кутского муниципального

образования за 1 полугодие 2023 года

          В соответствии с пунктом 4 статьи 264.1, пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  разделом 31 Положения о бюджетном процессе в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 24.12.2013 г. № 175, руководствуясь статьями 48, 61 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. отчет об исполнении бюджета Усть-Кутского муниципального образования за 1 полугодие 2023 года по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета (Приложение № 1);
1.2. отчет об исполнении муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования за 1 полугодие 2023 года. (Приложение № 2).
         2. Главным распорядителям бюджетных средств Усть-Кутского муниципального образования обеспечить эффективное использование средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования и не допускать необоснованного образования кредиторской задолженности.
         3. Направить настоящее постановление в Думу Усть-Кутского муниципального образования и Контрольно-счетную комиссию Усть-Кутского муниципального образования.
         4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo.ru.
  Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

                                                       С.Г. Анисимов